
Id: RMMNT-VBEIV-FTAFC-TMBNF-PHCFB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/61/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji przez Gminę Dzierżoniów 
mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 ze zmianami) i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku Przepisy wprowadzające ustawę 

o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. Nr 32, poz. 191 ze 

zmianami) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Dzierżoniów od Skarbu Państwa w drodze 
komunalizacji, prawa własności nieruchomości gruntowej, będącej obecnie w użytkowaniu wieczystym Gminy, 
oznaczonej numerem działki 169/5, o łącznej powierzchni 0,1854 ha, położonej w Jodłowniku 40 w obrębie 
Ostroszowice, dla której prowadzona jest księga wieczysta SW1D/00018294/8 przez Sąd Rejonowy 
w Dzierżoniowie VI Wydział Wydział Ksiąg Wieczystych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: RMMNT-VBEIV-FTAFC-TMBNF-PHCFB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Gmina Dzierżoniów jest użytkownikiem wieczystym nieruchomości gruntowej oznaczonej działką nr 169/5, 
o pow. 0,1854 ha położonej w Jodłowniku 40 w obrębie ewidencyjnym Ostroszowice dla której prowadzona jest 
księga wieczysta SW1D/00018294/8, przez przez Sąd Rejonowy w Dzierżoniowie VI Wydział Wydział Ksiąg 
Wieczystych. Właścicielem gruntu, z wyłączeniem naniesień, które stanowią odrębny od gruntu przedmiot 
własności Gminy Dzierżoniów, jest Skarb Państwa. Na przedmiotowej działce zlokalizowany jest budynek 
świetlicy wiejskiej, boisko do piłki siatkowej oraz siłownia zewnętrzna- urządzenia do ćwiczeń. Nieruchomość 
wykorzystywana jest przez lokalną społeczność na cele publiczne, w tym rekreacyjne, edukacyjne, sportowe oraz 
prowadzone są spotkania i imprezy przez rady sołeckie. Ze względu na cel na jaki wykorzystywana jest 
przedmiotowa nieruchomość, który jest realizacją zadań własnych Gminy Dzierżoniów, istnieje możliwość 
ubiegania się o przekazanie mienia Skarbu Państwa w postaci prawa własności tej nieruchomości gruntowej, 
nieodpłatnie, w drodze decyzji Wojewody w drodze komunalizacji na wniosek. 


